
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

 

Prot.n° 5075 

                        Ordinanza n°  26  
IL  SINDACO 

 
- Ritenuto necessario adottare apposito provvedimento che stabilisce specifiche disposizioni e 

norme tecniche per il conferimento dei rifiuti provenienti da potature di alberi e siepi, 
nonché da tosatura di prati e da qualsiasi rifiuto in genere da giardinaggio; 

- Considerata la particolare vocazione turistica del Comune di Montepaone da cui deriva 
l’onere di tutelarne le esigenze di igiene pubblica e di decoro; 

- Visto  Dlgs.vo 22/1997 e s.m.i.; 
- Visto  Dlgs.vo 152/2006 e s.m.i.; 
- Vista la Legge  n°142/1990 e s.m.i.; 
- Visto  Dlgs.vo 267/2000; 

O R D I N A 

1. L’assoluto divieto di deposito dei rifiuti in epigrafe indicati, in prossimità dei cassonetti 
adibiti alla raccolta dei R.S.U. e l’assoluto divieto di abbandonare gli stessi nelle aree 
pubbliche e/o scarpate  e margini stradali ed in qualsiasi area ad uso pubblico; 

2. I suddetti rifiuti nei giorni di lunedì – mercoledì – venerdì dalle ore 7,00 alle ore 12,00 
potranno essere depositati nell’area dell’ex depuratore comunale sito in località “Fiumarata” 
zona industriale  - stadio Comunale; 
 

D I S P O N E  

- Che la presente ordinanza viene affissa all’Albo Pretorio Comunale e sia resa nota anche 
avvalendosi di manifesti, comunicati stampa e radiotelevisivi e con ogni altro mezzo 
adeguato allo scopo; 

- Che gli Agenti di Polizia Municipale provvedano alla verifica del rispetto della presente, 
nonché all’applicazione delle sanzioni amministrative previste dalle normative nazionali, 
regionali e comunali vigenti in materia con particolare riguardo alla violazione del divieto di 
cui all’art.50 del D.lgs.vo 22/1997 e s.m.i. con applicazione delle sanzioni amministrative 
pecuniarie da minimo € 103,30 ad un massimo di € 619,70. 

-  
A V V E R T E 

 Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. competente e 
entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
Montepaone, 23.05.2011 
 
                                                                                                                   IL  SINDACO 
                                                                                            F.to     ( Dott. Francesco FROIO ) 
 
                                                                                                              L’ASSESSORE ALL’AMBIENTE 
                                                                                            F.to             ( Roberto SESTITO ) 
 
La presente ordinanza viene pubblicata mediante affissione all’Albo on-line per trenta giorni 
consecutivi decorrenti dal 24/05/2011 al 24/06/2011  
  
                                                                                                                            IL RES. DELL’ALBO 
                                                                                                             F.to  (Rosaria FABBIO) 

 


